



Pressemitteilung

Hameln, den 28. September 2018

SB-Geschäftsstelle Mertensplatz bleibt am vertrauten Standort bestehen - das Gebäude übernimmt zum 1. Januar 2019 die Hamelner Wohnungsbau-Gesellschaft mbH.

Die Sparkasse Hameln-Weserbergland hat das Gebäude am Mertensplatz, in dem sich die SB-Geschäftsstelle-Mertensplatz befindet, zum 1. Januar 2019 an die Hamelner Wohnungsbau-Gesellschaft mbH (HWG) veräußert. Die HWG ist bereits im Gebäudekomplex am Mertensplatz mit Büro- und Geschäftsräumen vertreten und erweitert damit insbesondere ihre Büroflächen im Erdgeschoss.

Von dem Verkauf profitieren zum einen die HWG-Kunden, da sich die Geschäftsstelle nach dem Umbau komplett im Erdgeschoss befinden wird. Dadurch wird ein ebenerdiger und barrierefreier Zugang zu jedem Bereich der HWG ermöglicht und die Geschäftsstelle wird im Ganzen moderner und offener.

Aber auch die Sparkassenkunden können sich freuen, denn der Bargeldservice bleibt am Standort erhalten und wird an anderer Stelle im Gebäude neu aufgebaut. Der SB-Service für die Sparkassenkunden wird modern eingerichtet – natürlich barrierearm und mit einem neuen Eingangsbereich versehen. Also eine Investition in die Zukunft und ein Bekenntnis zum Standort. Während der Umbauphase steht der bisherige Eingang mit den bekannten Ein- und Auszahlungsautomaten zur Verfügung.

Die SB-Geschäftsstelle Mertensplatz ist ein wichtiger Mosaikstein in dem dichten Geldautomaten-Netz der Sparkasse Hameln-Weserbergland im mittleren Weserbergland. So bleibt die Sparkasse Hameln-Weserbergland mit Service und Beratung nah am Kunden.

Aufgrund der neuen Gebäudenutzung kann die vorhandene Schließfachanlage nicht aufrechterhalten werden. Alle betroffenen Kundinnen und Kunden werden in den nächsten Wochen persönlich informiert.

Bernhard Kruppki Sparkasse Hameln-Weserbergland Am Markt 4, 31785 Hameln Telefon 05151 206-17001 b.

b.kruppki@spkhw.de

SWIFT-Adresse (BIC): NOLA DE 21 SWB